Dicant autem nobis, qui dicunt non esse capacem [Hv 327] carnem illius vitae quae a Deo datur, utrum viventes ⁴
 64 nunc et participantes vitam dicant haec, an in totum vitae quidem habentes nihil, mortuos autem semetipsos in praesenti confitebuntur? Sed si quidem mortui, quomodo et moventur et loquuntur et reliqua faciunt ⁸
 68 quae non mortuorum sed vivorum sunt opera? Si autem vivunt nunc et totum illorum corpus participat vitae, quomodo audent dicere non esse carnem participacem vitae, confitentes habere se vitam in praesenti?
 72 Simile est quemadmodum si quis spongiam aquae

3, 63 datur a deo $\omega \epsilon$ || 64 nunc : nos C || nunc et participantes om. V || dicunt CV A || in om. V || 65-66 habentes — quidem om. Q (habet ϵ) || 66 sed ex gr. et arm. : et lat. || 68 quem C || 68-69 non — nunc om. V

[Fr. gr. 5] Εἰπάτωσαν ἡμῖν οἱ λέγοντες μὴ εἶναι δεκτικὴν τὴν σάρκα τῆς παρὰ τοῦ Θεοῦ διδομένης ²⁸ ζωῆς, πότερον ζώντες νῦν καὶ μετέχοντες τῆς ζωῆς λέγουσι ταῦτα, ἢ τὸ καθόλου ζωῆς μὲν ἔχοντας μηδέν, νεκροὺς δὲ ξαυτούς τῷ παρόντι ὀμολογοῦσιν; 'Ἄλλ' εἰ μὲν εἰσὶ νεκροί, πῶς καὶ κινοῦνται καὶ λαλοῦνται καὶ τὰ ³² λοιπὰ ποιοῦσιν, ἀπερ οὐχὶ νεκρῶν ἀλλὰ ζώντων ἔργα; Εἰ δὲ ζῶσι νῦν καὶ δύνονται μετέχει τὸ σῶμα τῆς ζωῆς, πῶς τολμῶσι λέγειν μὴ εἶναι τὴν σάρκα μετοχικὴν τῆς ζωῆς, ὀμολογοῦντες ἔχειν ζωὴν ἐν τῷ παρόντι; "Ομοιον ³⁶ εἴ τις σπογγιάν ὑδατος πλήρη κρατῶν ἢ λαμπάδα

[Fr. gr. 5] 27 διδομένης R Ed. || 30 αὐτούς R Ed. || 31 λαλοῦσιν C λέγουσι R Ed. || 33 αὐτῶν μετέχει τὸ σῶμα : αὐτῶν μετέχει R σῶμα αὐτῶν μετέχει Ed. || 34 μετοχικὴν : δεκτικὴν (+te Ed.) καὶ μετοχικὴν R Ed.

Arm. 3, 62 autem : ergo || 65 habentes : participant || 66 confitebuntur : confiteantur || mortui add. sunt || 67-68 reliqua ... quae ... sunt opera : reliquum omne ... quod ... est opus || 69 participa <t> || 70 dicere non esse : non esse dicere || 71 se om. || 72 quemadmodum om.

Au reste, qu'ils nous disent donc, ceux qui prétendent que la chair est incapable de recevoir la vie que Dieu donne, s'ils affirment cela tout en étant actuellement vivants et tout en ayant part à la vie, ou s'ils reconnaissent n'avoir absolument rien de la vie¹ et être présentement des morts ! Mais, s'ils sont morts, comment peuvent-ils se mouvoir, parler et accomplir toutes les autres actions qui sont le fait, non des morts, mais des vivants ? Et s'ils vivent présentement, si tout leur corps a part à la vie, comment osent-ils dire que la chair est incapable d'avoir part à la vie, alors qu'ils reconnaissent avoir présentement la vie ? C'est comme si, tout en tenant en